

عرضه سوخت در کشور به روال عادی بازگشت

سختگنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: عرضه سوخت در کشور به روال عادی بازگشت.

فاطمه کاھی اظهار کرد: مردم می‌توانند در ۴۰۶۰ جایگاه سوخت علاوه بر بنزین آزاد از بنزین یارانه‌ای استفاده کنند.

وی با بیان اینکه مشکل به طور کامل برطرف شده است، اظهار کرد: هیچ مشکلی برای کارت‌های سوخت به وجود نیامده است و مالکان خودرو می‌توانند همچون گذشته فرایند سوخت گیری با کارت سوخت شخصی را انجام دهند.

حمایت کویت از برنامه کنونی افزایش عرضه نفت اوپک‌پلاس

کویت از توافق کنونی اوپک‌پلاس مبنی بر افزایش روزانه ۴۰۰ هزار بشکه‌ای در هر ماه حمایت می‌کند.

محمد عبدالطیف الفارس، وزیر نفت کویت روز دوشنبه (دهم آبان‌ماه) اعلام کرد که کویت از برنامه افزایش عرضه نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (ائتلاف اوپک‌پلاس) حمایت می‌کند.

وی گفت: برنامه افزایش تولید (تسهیل توافق کاهش تولید) اوپک‌پلاس برای افزایش ماهانه ۴۰۰ هزار بشکه در روز، تضمین‌کننده عرضه نفت خام کافی برای متوازن کردن بازار جهانی است.

پیش از این، احسان عبدالجبار، وزیر نفت عراق هم اعلام کرده بود که افزایش روزانه ۴۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت اوپک‌پلاس برای تأمین تقاضا کافی خواهد بود.

وی تصریح کرده بود که افزایش قیمت‌های گاز طبیعی و زغال‌سنگ در آسیا و اروپا می‌تواند سبب رشد تقاضای نفت شود.

وزیران نفت و انرژی اوپک پلاس روز پنجشنبه (۱۲ آبان‌ماه) برای تصمیم‌گیری درباره سیاست تولید این ائتلاف از طریق ویدیو کنفرانس نشست برگزار می‌کنند.

میز خدمت الکترونیکی شرکت ملی گاز ایران راه‌اندازی شد

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز اعلام کرد که میز خدمت الکترونیک شرکت ملی گاز ایران در پورتال این شرکت فعال شد.
سیدمحمد سراجی‌اساس، فرآیندهای شناسه‌دار با کمک مدیریت مهندسی ساختار، شناسایی شد و به تأیید سازمان اداری و استخدامی کشور رسید و خدمات مورد نظر برای مردم ارائه شد.

وی ادامه داد: ۲۲ خدمت در حوزه گازرسانی توسط شرکت‌های گاز استانی، دو خدمت سنناده‌ی شامل رسیدگی و پاسخگویی به شکایت‌ها و حمایت از پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکترا و ۱۰ خدمت هم در حوزه شرکت‌های مستقل ستادی که در حال بازنگry و شناسه‌دار شدن بوده و مرتبط با شرکت‌های گاز استانی، پالایشی و انتقال گاز هستند، به مردم ارائه می‌شود.
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه این خدمات به‌طور مرتب در حال بازبینی است و روزآمد می‌شوند، تصریح کرد: این اقدام از آن روست تا بتوانیم خدمات را بهینه‌سازی کنیم، خدماتی مانند طرح اصلاح و بهینه‌سازی موتورخانه‌ها که از سال ۹۹ آغاز شده، به‌طور کامل الکترونیکی است و به‌هیچ‌وجه نیاز به حضور مردم در شرکت ملی گاز نیست، ضمن آنکه می‌خواهیم خدمات دیگر را نیز به‌طور کامل الکترونیکی کنیم.
سراجی افزود: از سویی کار گروه توسعه خدمات الکترونیکی و شفافیت در اواخر سال ۹۹ در شرکت ملی گاز ایران تشکیل شد تا به همه دستورعمل‌ها و بخش‌نامه‌هایی که مربوط به مردم می‌شود و منافعی از آن دارند، رسیدگی کند.
وی تأکید کرد: بر این اساس، هر قانون یا مصوبه‌ای درباره مردم و خدمات مربوط به آنها، حدود دو هفته برای نظرخواهی از مردم روی پورتال برای نظرخواهی گذاشته می‌شود، پس از اینکه نظرات مردم را جمع‌آوری کردیم، بخش‌نامه‌ها و دستورعمل‌ها را اصلاح و بعد اجرایی می‌کنیم.
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران همچنین گفت: مردم هم‌اکنون می‌توانند از طریق سایت ICT.nigc.ir و میز خدمت الکترونیک به آدرس. nigc.ir/services خدمات مورد نظر خود را انتخاب کنند و از طریق سایت به مبادی مربوطه برای گرفتن خدمت، منتقل شوند، همچنین از سایت www.mardom.ir که مربوط به خدمات الکترونیکی دولت است نیز می‌توانند خدمات خود را پیگیری کنند.
براساس این گزارش، مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران حسب مسئولیت محوله، الزام‌های دولت برای توسعه دولت الکترونیکی و ارائه خدمات الکترونیکی برخط، یکپارچه، با کیفیت و شفاف به مردم، کسب‌وکارها و دیگر سازمان‌ها، «این‌نامه بهبود ارائه خدمات شناسه‌دار در میز خدمت الکترونیکی شرکت ملی گاز ایران» و شرکت‌های تابع را با هدف ایجاد همگونی و یکپارچگی در ارائه خدمات در میز خدمت الکترونیکی تهیه کرده است.

باحکم معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران منصوب شد

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش در حکمی معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران را منصوب کرد.

در حکم جلیل سالاری خطاب به علی زیار آمده است:

«پیرو حکم شماره ۴۱۵۱۴، مورخ ۲۸ شهریورماه، با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و تجارب جنابعالی، به موجب این حکم به‌عنوان معاون مدیرعامل شرکت منصوب می‌شوید. از خداوند متعال توفیق جنابعالی را در انجام وظایف سازمانی و امور محوله خواستارم.»

عراق در اکتبر نفت بیشتری روانه بازارهای جهانی کرد

صادرات نفت عراق در ماه اکتبر با افزایش روزانه حدود ۴۰ هزار بشکه‌ای به ۳ میلیون و ۱۲۰ هزار بشکه در روز رسید.

وزارت نفت عراق روز دوشنبه (دهم آبان‌ماه) در بیانیه‌ای اعلام کرد که مجموع صادرات نفت عراق در ماه اکتبر نسبت به ماه پیش از آن افزایش یافته و به ۳ میلیون و ۱۲۰ هزار بشکه در روز رسیده است، این رقم در ماه سپتامبر ۳ میلیون و ۸۱ هزار بشکه در روز بود.
براساس اعلام این وزارتخانه، صادرات نفت پایانه‌های جنوب بصره عراق در ماه اکتبر ۱۰۰ میلیون و ۱۲ هزار بشکه در روز بود. عراق پیش از همه‌گیری کرونا، ماهانه بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه نفت را در بارآمد بیشتری صادر می‌کرد، اما سقوط قیمت نفت با شیوع کرونا و تأثیر آن بر اقتصاد جهان در کنار توافق سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (ائتلاف اوپک پلاس) برای کاهش تولید نفت سبب شد صادرات نفت این کشور کاهش یابد.
اقتصاد عراق به‌شدت متکی به صادرات نفت خام است و بیش از ۹۰ درصد درآمدهای این کشور را صادرات این کالای راهبردی تشکیل می‌دهد.

در فصل بهار امسال؛

درآمد صادرات نفت ایران به ۸/۷ میلیارد دلار رسید

صادرات نفتی در فصل نخست ۱۴۰۰ با حدود ۲٫۳ برابر افزایش نسبت به فصل مشابه سال قبل، معادل ۸٫۷ میلیارد دلار اعلام شده است.

طی دهه ۱۳۹۰ میانگین سهم بخش استخراج نفت، گاز و پالایش نفت در تولید ناخالص داخلی ایران حدود ۱۲٫۶ درصد بود که بالاترین سهم در این دهه مربوط به سال ۱۳۹۰ با رقم ۲۰٫۶ درصد است.از سال ۱۳۹۷ روند نزولی کاهش سهم نفت در کل تولید، آغاز شد که با تشدید تحریم‌ها در سال ۱۳۹۸ به ۷٫۲ درصد و در سال ۱۳۹۹ هم به حدود ۵ درصد رسید. در بهار ۱۴۰۰، ارزش افزوده بخش نفت به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵، با افزایش ۲۳ درصدی در مقایسه با فصل مشابه سال قبل همراه بود که آثار آن در بهبود نسبی سهم نفت در تولید و همچنین در صادرات نمایان شد. در فصل نخست ۱۴۰۰ سهم نفت از کل تولید به حدود ۶ درصد نزدیک شد و سهم این بخش از کل صادرات کالایی حتی به ۵۰ درصد هم رسید. صادرات نفتی در فصل نخست ۱۴۰۰ با حدود ۲٫۳ برابر افزایش نسبت به فصل مشابه سال قبل، معادل ۸٫۷ میلیارددلار اعلام شده است.

در مجموع در فصل ابتدایی سال ۱۳۹۹، رشد نفت در اقتصاد ایران به ویژه از منظر سهم در کل صادرات کالایی افزایش قابل توجهی داشته و در مقابل از سهم بخش غیرنفتی در صادرات کل کاسته شده است.

نفت و انرژی

آیا اوپک قدرت رساندن نفت به ۱۰۰ دلار را دارد؟



کرد و در مدت شش سال بعد حدود پنج میلیون بشکه در روز به عرضه به بازارها اضافه کرد. این تهدید جدید برای اوپک از مسیر غیرمنتظره ای آمد. آمریکا پیش از انقلاب نفت شیل، واردکننده بزرگ نفت بود و از سال ۱۹۷۰ افت مستمر تولید نفت را تجربه کرده بود. اوپک در ابتدا تلاش کرد با کاهش تولید خود و متوازن نگه داشتن بازارها این تهدید را مدیریت کرده و قیمت‌ها را بالای ۱۰۰ دلار نگه دارد. اما تولید آمریکا همچنان به افزایش ادامه داد و سرانجام در سال ۲۰۱۴ سد را شکست. قیمت نفت به پایین ۱۰۰ دلار سقوط کرد و مدت کوتاهی بعد اوپک جنگ قیمتی را برای پس گرفتن سهم بازار به راه انداخت. این گروه تولیدش را افزایش داد که به ریزش قیمت‌ها منتهی شد.

در فاصله تابستان سال ۲۰۱۴ تا ژانویه سال ۲۰۱۵

کمک روسیه برای حل بحران انرژی چین با افزایش صادرات برق

اینتر رانو ماه گذشته در بجهوه تشدید بحران انرژی در استان‌های شمالی چین که منجر به قطعی برق و خاموشی شد، شروع به افزایش عرضه به این کشور کرد.

در تاریخ ۲۷ سپتامبر، پورتال خبری زمین ZEMYAN چین گزارش داد که در ۲۰ منطقه این کشور به دلیل کمبود زغال سنگ، عرضه برق محدود شده است.

مقامات سپس محدودیت هایی را در مصرف انرژی در چندین استان شمال شرقی نه تنها برای شرکت های صنعتی، بلکه برای خانوارها و اماکن اداری اعمال کردند.

رسانه های چینی می گویند تغییرات قانونی در استانداردهای ملی زیست محیطی دلیل کمبود زغال سنگ و افزایش قیمت این کالا بوده است. همچنین واردات زغال سنگ از تأمین کنندگان خارجی به دلیل همه گیری ویروس کرونا دچار اختلال شد.

پس از اینکه ۶۰ معدن زغال سنگ در بزرگترین منطقه تولید این محصول در چین مجبور به تعطیلی در بجهوه شرایط جوی شدید شدند، قیمت آتی زغال سنگ در چین ماه گذشته به بالاترین حد خود رسید. چند روز بعد، دمای بسیار سرد در بخش‌هایی از چین باعث شد که قیمت زغال‌سنگ حتی با افزایش تقاضای برق افزایش یابد.

قیمت وست تگزاس اینترمدیت نصف شد. یک سال بعد قیمتها به پایین ۳۰ دلار سقوط کرد و بعضی از کارشناسان گفتند نفت دیگر روی ۱۰۰ دلار را نخواهد داد. پیش بینی قیمت نفت کار راحتی نیست و مستلزم پیش بینی اقدامات اوپک است. قیمت نفت در دوران جنگ قیمت آسیب دید اما صنعت نفت شیل آمریکا روشنکنسته نشد. تولید نفت آمریکا در سال ۲۰۱۶ کاهش یافت اما در سال ۲۰۱۷ با بهبود قیمتهای نفت، روند رشدش از سرگرفته شد.

اوپک بار دیگر با محدود کردن عرضه، به استراتژی متوازن کردن بازار بازگشت و تا زمان شیوع ویروس کرونا که باعث فروپاشی تقاضای جهانی شد، این استراتژی جواب داده بود و قیمتها را به شکل مستمر تقویت کرده است.

بر اساس گزارش اویل پرایس، گسترش پاندمی

وزیر نفت:

وضع فروش نفت بهبود یافته است



از سر گرفته می‌شود.

اوجی با اشاره به اینکه در این نشست برنامه‌های آتی وزارت نفت در حوزه‌های توسعه میدان مشترک گازی و نفتی و سرمایه‌گذاری‌های لازم، حفظ نگهداشت تولید، افزایش تولید، بهینه‌سازی مصرف انرژی، تولید گاز، نفت‌گاز و نفت کوره و بنزین مطرح شد، گفت: ائتشاله با کمک و یاری که کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در این امر خواهد داشت، همه این موارد قابل تحقق است.

وی تصریح کرد: قول می‌دهم که با برنامه‌هایی که وزارت نفت و دولت سیزدهم در خصوص افزایش ظرفیت پالایشگاهی مدنظر دارد ائتشاله طی ۴ تا ۵ سال آینده ظرفیت پالایشی کشور ۱٫۴ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت.

هشدار جدی برای ایران

دنباله رو سیاست ها آمریکا بود، قرارداد بستیم، مقامات نفتی آمریکایی در همان زمان ادعان داشتند که کل ۴۷۰ شرکت نفتی آمریکایی یک ائتلاف علیه تحریم ایجاد کردند.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی اظهار کرد: علت ایجاد این ائتلاف این بود که کل دنیا در حال بیزینس با ایران بود و آمریکایی‌ها تحریم شده بودند، علت علاقه آن‌ها برای همکاری با ایران نیز این بود که هزینه های نفت و گاز ایران بسیار کمتر از هزینه های آمریکایی و اروپایی برای استخراج است و ما در این بخش جاذبه هایی را داریم به همین دلیل شرکت های آمریکایی مشتاق ایجاد بیزینس با ما بودند.

به گفته حسینی می توانستیم از این جاذبه ها علیه تحریم استفاده کنیم اما اقدامی که صورت گرفت این بود که مخالف سرمایه گذار خارجی شدیم و با این خود تحریمی که ایجاد کردیم، آمریکا احساس کرد که تحریم ایران هزینه ای برای او ندارد و این اتفاق افتاد.

ایران به تنهایی به اندازه کل اتحادیه اروپا گاز مصرف می کند
وی با بیان اینکه اکنون ایران در شرایط بحرانی قرار دارد و باید میزان مصرف را بحدت گاز را مورد توجه قرار دهد، گفت: ایران به تنهایی به اندازه کل اتحادیه اروپا گاز مصرف می کند و این مصارف بی رویه باید اصلاح شود و مسئولان باید برای آن راهکارهایی را در نظر بگیرند.

باید مانع افت فشار در پارس جنوبی شویم
این کارشناس ارشد حوزه انرژی با تأکید بر لزوم سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز کشور، گفت: چندی پیش بحث افت فشار گاز در پارس جنوبی مطرح شد، نباید اجازه دهیم که این اتفاق بیفتد و لازم است فشار افزایی صورت بگیرد؛ اگر این اتفاق بیفتد نه تنها گاز تولید نمی شود، بلکه تولید میعانات نیز تحت تأثیر قرار می گیرد.

حسینی با بیان اینکه باید پروژه فشار افزایی اتفاق بیفتد، گفت: انجام چنین پروژه هایی نیازمند سرمایه و تکنولوژی است، باید دست از غفلت برداریم و یک توافق ملی صورت بگیرد و ائتلاف گفته نشود که سرمایه گذاری خارجی بد است، باور کنید که معامله و تعامل با شرکت ها و موسسات خارجی که هر کدام یک لایه بزرگ هستند، به نفع ما خواهد بود.

به این کارشناس ارشد حوزه انرژی بر اساس قراردادهایی که برای توسعه میادین نفتی و گازی منعقد شد، درآمد آنها از میادین به طور متوسط تنها پنج درصد بود که این عدد پایین ترین رقمی است که در دنیا وجود دارد.

حسینی با بیان اینکه اگر مذاکره کننده آشنا به صنعت نفت وجود داشته باشد، به هیچ عنوان در قراردادها بازنده نخواهیم بود، گفت: ایران جاذبه های بسیار بالایی دارد که می‌تواند سرمایه ها را جذب کند؛ ترکیه بدون داشتن نفت و گاز از طریق ترانزیت توانسته نقش اول را در منطقه ایفا کند.